
V ý s t a v n í  k a t a l o g

Runy Janin ranč
Vítěz klubové výstavy 2021

Klubová výstava
Brno, 24. 9. 2022

V ý s t a v n í k a t a l o g
Rozhodčí: Tibor Havelka



2
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

Vážení vystavovatelé, chovatelé, 
přátelé a milovníci plemene slovenský čuvač,

srdečně Vás, jménem Spolku chovatelů slovenských čuvačů vítám na Klubové 
výstavě slovenských čuvačů se zadáváním titulu CAC,  zde ve venkovních prostorách 
výstavního areálu kynologického klubu Zetor Brno. 
Velice nás těší, že jste využili příležitost zúčastnit se a že jsme se zde všichni sešli.
Posuzování na dnešní  výstavě přijal renomovaný rozhodčí ze země původu a znalec 
plemene pan Tibor Havelka (SK), který je garancí skvělé podívané a především 
vysoké kvality posuzování.
Dovolte mi poděkovat kolektivu přátel, kteří se zcela a dobrovolně ve svém volném 
čase věnovali přípravě celé Klubové výstavy a starají se o to, aby výstava proběhla 
hladce a bez komplikací.
Poděkování patří také generálnímu sponzorovi výstavy fi rmě Happy Dog za velice 
štědrou podporu v podobě krásných cen pro vítěze. Všem vystavovatelům přeji ra-
dost a spokojenost z prožité výstavy, ty nejlepší výsledky a divákům krásnou podíva-
nou.
Již teď mně dovolte pozvat Vás na dvě Klubové výstavy konané v příštím roce, a to 
6.5.2023 v Chržíně a 9. 9. 2023, tentokrát premiérově v krásném areálu Šafránkův 
mlýn nedaleko Brna. Jako rozhodčí přislíbily účast paní Jana Tomešková  a paní Ga-
briela Ridarčíková (SK). 

Děkujeme vám za přízeň, které si velice vážíme a těšíme se na setkání!

Za Spolek chovatelů slovenských čuvačů
Romana Rendlová, Předseda Spolku

Závěrem bych vás také velmi ráda pozvala na akci mimo výstavní pole, a tou je Letní
výcvikový tábor.
Novinkou pro příští rok je především místo konání tábora, které jsme pro vás za-
jistili v kynology velmi vyhledávaném, plně vybaveném výcvikovém areálu RANČ
ESADERA v Jižních Čechách, nedaleko města Písek.
Těšit se můžete na různé druhy tréninku se zkušenými trenéry od klasického (Kač-
ka Brtníková a Míša Chábová) po moderní (Honzík Líkař) až k obedience (Anička
Brunčič), nádherné prostředí s lesy a rybníky v bezprostřední blízkosti tábora, uby-
tování s plnou penzí a výbornou domácí kuchyní, socializační procházky, zajímavé
přednášky a spoustu zábavy. Vítané jsou všechny věkové skupiny vašich čtyřnohých
mazlíčků, stejně tak jako není rozhodující datum narození ve vašem občanském
průkazu. :-)
Pojďte s námi strávit příjemný letní týden v novém!
Termín konání: 23. 7. – 30. 7. 2023
Bližší info již brzy na webu slovensky-cuvac.biz a ve vašich e-mailových schránkách.



Rozhodčí 
Tibor Havelka

Závěrečné soutěže probíhají v tomto pořadí:

Soutěž o titul „Nejlepší štěně“
Soutěž o titul „Nejlepší dorost“

Soutěž o titul „Nejlepší mladý pes“
Soutěž o titul „Nejlepší mladá fena“

Soutěž o titul BOJ „Nejlepší mladý plemene BOJ“
Soutěž o titul BOV „Nejlepší veterán plemene BOV“

Soutěž o titul „Nejlepší jedinec tříd čestných“
Soutěž o titul „Nejlepší pes“
Soutěž o titul „Nejlepší fena“

Soutěž o titul BOB „Vítěz plemene BOB“
Soutěž o titul BOS „Nejlepší z opačného pohlaví BOS“

Soutěž „Nejlepší pár psů “
Soutěž „Nejlepší chovatelská skupina“

Program výstavy

8:30 – 9:45 | Přejímka psů, veterinární kontrola
10:00 | Zahájení výstavy

10:05 | Soutěž „Dítě a pes“
Následně | Posuzování v kruhu psi
Následně | Posuzování v kruhu feny

Následně | Bonitace



4
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

Tituly a soutěže

 
• Dítě a pes – pro mladé vystavovatele ve věku 3-9 let (nutné vyplnit 

do přihlášky Dogoffi  ce)

• CAJC může být zadán psům a fenám oceněným ve třídě mladých 
známkou výborný 1. 

• CAC může být zadán psům a fenám oceněným v mezitřídě, třídě 
otevřené, pracovní a vítězů známkou výborný 1. 

• Res. CAC může být zadán psům a fenám oceněným v mezitřídě, 
třídě otevřené, pracovní a vítězů známkou výborný 2. 

• Nejlepší štěně výstavy soutěže se mohou zúčastnit jedinci pes i fena 
- oceněná známkou velmi nadějný 1 na této výstavě ve třídě štěňat. 

• Nejlepší dorost výstavy soutěže se mohou zúčastnit jedinci - pes i 
fena ocenění známkou velmi nadějný 1 na této výstavě ve třídě dorostu. 

• Nejlepší mladý pes, Nejlepší mladá fena se zadává psům a fenám 
oceněným ve třídě mladých známkou výborný 1, CAJC. 

• Nejlepší pes, Nejlepší fena se zadává psu a feně oceněných známkou 
výborný 1, CAC z mezitřídy, třídy otevřené, pracovní a vítězů. 

• Vítěz třídy čestné od 15 měsíců, je přístupná pro psy a feny s 
uznaným mezinárodním či národním titulem šampiona, titulem Národ-
ního vítěze, Klubového vítěze, Vítěze speciální výstavy, Evropského vítěze, 
Světového vítěze, bez nároku na CAC. Zadává se známka a pořadí. Výborný 
1 z třídy čestné postupuje do soutěže o BOB a BOS.

• Nejlepší jedinec tříd čestných soutěže se mohou účastnit jedinci pes 
i fena ocenění známkou V1 v třídě čestné.

• Nejlepší mladý plemene – BOJ, do soutěže nastupují nejlepší mladý 
pes (CAJC) a nejlepší mladá fena (CAJC).  

• Nejlepší veterán plemene – BOV, titul získává nejlepší veterán 
pes nebo fena plemene z konkurence všech veteránů plemene se zadaným 
oceněním V1. Do soutěže nastupují nejlepší veterán pes a fena (V1 z třídy 
veteránů).  



5

K
lu

bo
vá

 v
ýs

ta
va

 
• Vítěz plemene – BOB, do soutěže nastupují nejlepší mladý pes 

(CAJC) a fena (CAJC), nejlepší veterán pes (V1 z třídy veteránů) a fena (V1 z 
třídy veteránů) a nejlepší dospělí jedinci pes a fena. Na klubových a speciál-
ních výstavách postupuje do soutěže i výborný 1 z třídy čestné.

• Nejlepší z opačného pohlaví – BOS, titul získává jedinec opačného 
pohlaví, než je jedinec, který získal BOB.  Do soutěže nastupují všichni viz. 
BOB.

• Nejlepší pár psů - do soutěže se může přihlásit vystavovatel, pod 
jehož jménem byl na výstavě posouzen pes a fena. Každá další změna – 
například doplnění spolumajitelství není povolena.

• Nejlepší chovatelská skupina - do soutěže může chovatel přihlásit 
minimálně tři a maximálně pět jedinců jednoho plemene pocházející z vlast-
ního chovu, kteří pocházejí z různých spojení (min. od dvou různých otců 
nebo matek) a byli na výstavě posouzeni. Chovatel nemusí být majitelem jed-
inců.

Udělení titulů není nárokové, tituly je možné zadat bez ohledu na počet 
soutěžících psů, pokud kvalita  kandidáta odpovídá.

Na soutěže se nelze přihlásit v den konání výstavy.

Sponzor výstavy



6
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

Všeobecná ustanovení

Výstava je přístupná psům a fenám plemene slovenský čuvač zapsaných
v plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří poža-
dovaného pro zařazení do výstavní třídy. Rozdělení do tříd se řídí Výstavním 
řádem FCI a je uvedeno na přihlášce. Psi, jejichž přihlášky nebudou obsa-
hovat potřebné doklady (kopii certifi kátu nebo šampionátu) pro zařazení do 
třídy pracovní a vítězů, budou bez urgence zařazeni to třídy otevřené.

Do ČR importovaní psi musí být zapsáni v české plemenné knize. Pokud je 
pes ve spolumajitelství českého a zahraničního majitele, platba probíhá podle 
toho, kde je pes zapsán. Pokud je zapsán v zahraniční plemenné knize, plat-
ba musí být v EURO, je-li zapsán v české nebo slovenské plemenné knize je 
platba v Kč. Sleva za druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze v 
případě, že jméno majitele v průkazu původu je shodné s prvním, za plnou 
cenu přihlášeným psem. Každá další změna – například doplnění spolumaji-
telství, bude brána jako přihláška za plnou cenu. Stejné ustanovení platí i pro 
hlášení soutěže párů. Za nesprávně vyplněnou přihlášku nebere pořadatel 
odpovědnost.

Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavo-
vatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Z 
výstavy se dále vylučují feny v druhé polovině březosti, kojící feny a jedinci s 
operativním nebo jiným veterinárním zákrokem k odstranění vady exteriéru 
psa. Je zakázáno psy upravovat jakoukoli látkou, která mění strukturu, barvu 
nebo tvar srsti, kůže nebo čenichu. Povoleno je pouze trimování, zastřižení, 
česání a kartáčování. Je také zakázáno vyvazovat psa na trimovacím stole na 
delší dobu než je nezbytné pro úpravu.

Vystavovatel zasláním přihlášky souhlasí se zveřejněním svého jmé-
na v katalogu a na webových stránkách. Včetně výsledků výstavy, formou 
povýstavního katalogu + fotogalerie psů. Rovněž se vylučují psi rozhodčího, 
přihlášení na výstavu v den, kdy tento rozhodčí posuzuje. V případě, že by se 
výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení 
nákladů výstavy. Vystavovatelé jsou povinni dodržovat všechna ustanovení 
výstavního řádu, těchto propozic a pokynů výstavního výboru, dodržovat 
pořádek v celém areálu, k čemuž se zavazují podáním přihlášky.



7

K
lu

bo
vá

 v
ýs

ta
va

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu rozhodčího oproti propozicím. 
Změna propozic vyhrazena.

Veterinární podmínky

Prospěch a zdraví psů musí být NEJVYŠŠÍ PRIORITOU 
na všech výstavách psů.

Všichni psi, kteří se chtějí výstavy zúčastnit, musí být klinicky zdraví. 

• Psi musí být v imunitě proti vzteklině podle platných předpisů.
• Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průka-

zem (dle § 6 veterinárního zákona), nebo platným pasem pro malá 
zvířata. 

• Psi z členských zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané 
nařízením Evropského parlamentu a Rady Evropy 998/2003 ze dne 26. 
5. 2003.

Protesty

Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze 
z formálních důvodů pro porušení výstavních předpisů a propozic. Protest 
musí být podán písemně, současně se složením jistiny 1000,- Kč pouze v 
průběhu posuzování v kruhu. Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve 
prospěch pořadatele výstavy.

Výstavní třídy a požadavky

Na výstavu může být přijat pouze jedinec s průkazem původu vydaným ple-
mennou knihou členského subjektu FCI nebo plemennou knihou státu, který 
má s FCI uzavřenou dohodu. Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v 
den konání výstavy (tj. v den posouzení psa na výstavě), ostatní podmínky 
musí být splněny v den podání přihlášky.



8
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

PSI / MALE Třída mladých / Junior Class

PSI / MALE Třída dorostu / Puppy Class

1 C’BRIAN OD ČERTOVA KOPÝTKA - N
CMKU/SC/3577/22 31.01.2022
O: Basty z Karpatského údolia M: Rebeka Bílé království
Chov: Brtníková Kateřina Maj: Černý Tomáš

2 CEDRIC OD ČERTOVA KOPÝTKA - N
CMKU/CS/3578/22 31.01.2022
O: Basty z Karpatského údolia M: Rebeka Bílé království
Chov: Brtníková Kateřina Maj: Brtníková Kateřina

3 HUSAR BRATROŇSKÉ ŠTĚSTÍ  - VN1, Nejlepší dorost
CMKU/SC/3613/22 19.03.2022
O: Zak Bohemia Genao M: Aggi ze Žákavských luk
Chov: Rendlová Romana Maj: Kulas Lukáš

4 IZZY Z BOROVÝHO HRÁDKU - VN2
CMKU/SC/3572/22 04.01.2022
O: Bert z Horních vinic M: Terezka Orlický talisman
Chov: Muchová Andrea Maj: Muchová Andrea

5 LEMMY NA STAROM MLYNISKU  - VN3
SPKP 11030 04.02.2022
O: Maťo Mapa M: Kyra Mapa
Chov: Helena Hudáková Maj: Sameš Petr

6 BALU OD BELINKY - VD2
CMKU/SC/3374/21 07.05.2021
O: Izák Baron Janin ranč M: Gessy ze Smrčkova dvora
Chov: Dudová Šárka Maj: Hübnerová Laštůvková Andrea

7 BENJI HRADECKÝ STRÁŽCE  - VD3
CMKU/SC/3393/21 23.05.2021
O: Feny Bratroňské štěstí M: Agnes Hradecký strážce
Chov: Beránek Kamil Maj: Strakoš Josef



9

K
lu

bo
vá

 v
ýs

ta
va

PSI / MALE Třída otevřená / Open Class

8 OGAR CARIN DOM - V1, CAJC, Nejlepší mladý pes, BOJ
CMKU/SC/3509/-21/21 25.07.2021
O: Hanter na Starom mlynisku M: Felina Carin dom Chov: 
Zuzana Buzáková Maj: Kašeová Irena

PSI / MALE Mezitřída / Intermediate Class

9 ALVIN FROM GREAT OAK - V1, CAC
CMKU/SC/3397/21 10.06.2021
O: Genius ze Smrčkova dvora M: Annabelle Hradecký strážce
Chov: Švolba Petr Maj: Anděl Josef

10 JERRY NA STAROM MLYNISKU - VD3
SPKP 10874 12.02.2021
O: Maťo Mapa M: Kyra Mapa
Chov: Helena Hudáková Maj: Pazderka Zdeněk

11 XENO ČERNÝ KORÁLEK  - V2
CMKU/SC/3301/20/22 10.12.2020
O: Alex Janin ranč M: Rebelka Černý korálek
Chov: Valterová Anna Maj: Polánková Michaela

12 ABES PERLA POVAŽIA - ABS
SPKP 10741 25.12.2019
O: Gyro Carin Dom M: Ebony Janin ranč
Chov: Tinková Monika Maj: Navrátilová Ivana

13 ALDOR KARPATSKÝ KLENOT  - VD2
CMKU/SC/3507/-21/21 14.04.2020
O: Bogo Anjeli u Zuzky M: Inez Janin ranč Chov: 
Jaroslav Dubovský Maj: Šmíd Zbyněk

14 BENJAMIN Z PANSKÉ OVČÍRNY - V1
CMKU/SC/3235/20/22 13.08.2020
O: Gyro Carin dom M: Ultima Janin ranč
Chov: Výstřelová Petra Maj: Škrochová Kristina



10
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

PSI / MALE Třída vítězů / Winner Class

16 GYRO CARIN DOM - V1,  CAC,  Nejlepší  pes, BOB
SPKP 10290/18 30.11.2015
O:UranJanin Ranč M: Daida Carin Dom
Chov: Zuzana Buzáková Maj: Kubík Peter

15 DUSTIN MAYBE ANGELS  - VD3
CLP/SC/3217/10/20 23.07.2020
O: Atrey z Horních vinic M: Casie Maybe Angels
Chov: Hanyková Jana Maj: Lubenik Jiri



11

K
lu

bo
vá

 v
ýs

ta
va

FENY / FEMALE Třída štěňat / Baby Class

17 BESSI CÍSAŘSKÁ RŮŽE - N
CMKU/SC/3623/22 23.04.2022
O: Abes Perla Považia M: Bella ze Zámecké Ovčírny
Chov: Pumprla Ondřej Maj: Boháčová Lenka

18 BRISA CÍSAŘSKÁ RŮŽE - VN1, Nejlepší štěně
CMKU/SC/3626/22 23.04.2022
O: Abes Perla Považia M: Bella ze Zámecké Ovčírny
Chov: Pumprla Ondřej Maj: Pumprla Ondřej

FENY / FEMALE Třída dorostu / Puppy Class

19 DÁŠENKA Z JEČMÍNKOVA RODIŠTĚ - VN1
CMKU/SC/3608/22 22.02.2022
O: Boy Bastien z Ovčích pastvin M: Betty z Ječmínkova rodiště
Chov: Adamíková Jana Maj: Adamíková Jana

FENY / FEMALE Třída mladých / Junior Class

20 ADINA POD JEDOVOU HOROU - V1, CAJC, Nejlepší mladá fena
CMKU/SC/3514/21 11.11.2021
O: Zar Bohemia Genao M: Kima Carin dom
Chov: Bučková Hana Maj: Bučková Hana

21 BELLE KARPATSKÝ KLENOT  - VD2
CMKU/SC/3478/ 19.06.2021
O: Bogo Anjeli u Zuzky M: Inez Janin ranč
Chov: Jaroslav Dubovský Maj: Vaněrková Pavla

22 BRIA Z POD PINDULY - ABS
CMKU/SC/3519/21 30.11.2021
O: Aramis z Ječmínkova rodiště M: Penny Janin ranč
Chov: Frydrych Stanislav Maj: Navrátilová Ivana



12
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

FENY / FEMALE Mezitřída / Intermediate Class

23 ANABEL SLOVENSKÝ POKLAD - V1, CAC
SPKP10951 28.05.2021
O: Gyro Carin dom M: Ambra z Panské ovčírny
Chov: Peter Kubík Maj: Kapina Gustáv

24 ARTA CÍSAŘSKÁ RŮŽE - V2, res. CAC
CMKU/SC/3356/21 22.04.2021
O: Izák Baron Janin ranč M: Bella ze Zámecké Ovčírny
Chov: Pumprla Ondřej Maj: Jarošová Miroslava

25 AURA CÍSAŘSKÁ RŮŽE - VD4
CMKU/SC/3357/21 22.04.2021
O: Izák Baron Janin ranč M: Bella ze Zámecké Ovčírny
Chov: Pumprla Ondřej Maj: Loukotová Kristýna

26 KASHA KARKUS MUST HAJA  - VD3
CMKU/SC/3431/-21/21 07.03.2021
O: Asus z Ječmínkova rodiště M: Brita z Gazdovského dvora
Chov: Karkus Jaroslav Maj: Polánková Michaela

FENY / FEMALE Třída otevřená / Open Class

27 ASHRAF ČUVAČ V SRDCI - ABS
CMKU/SC/3256/20 23.09.2020
O: Reno spod Babej hory M: Axis Debbie Garbovo srdce
Chov: Kocourkova Jarmila Maj: Nevolová Jana

28 BESSY NA PASTYŘICI - VD4
CMKU/SC/3112/19 16.10.2019
O: Argo z Ladova údolí M: Uliana Černý korálek
Chov: Vidlář Jiří Maj: Menšíková Zuzana

29 BOHEMIA Z PANSKÉ OVČÍRNY - VD3
CMKU/SC/3241/20 13.08.2020
O: Gyro Carin Dom M: Ultima Janin ranč Chov: 
Výstřelová Petra Maj: Výstřelová Petra



13

K
lu

bo
vá

 v
ýs

ta
va

30 GINA BRATROŇSKÉ ŠTĚSTÍ  - V1, CAC, Nejlepší fena, BOS
CMKU/SC/3078/19 08.09.2019
O: Colin Maybe Angels M: Adita Bratroňské štěstí
Chov: Rendlová Romana Maj: Kubík Peter

31 KATEŘINA KATČINA ZAHRADA - ABS
ČLP/SC/3182/ 21.03.2020
O: Amigo z Brandýského dvora M: Isabella Katčina zahrada
Chov: Ladman Rychetská Kateřina Maj: Rojová Pavla

32 KERRY S KRESTOVOGO POHODA - ABS
RKF5846098 20.11.2019
O: Aramis z Ječmínkova rodiště
M: Shamra beloe oblako iz Kholodnogo ruchya Chov: 
Bylova Tatiana Maj: Adamíková Jana

33 MIA OSTRÁ HORA - V2
SPKP 10793 04.05.2020
O: Reno spod Babej hory M: Grace ze Smrčkova dvora
Chov: Štefánek Alojz Maj: Plaček Michal

34 UŠKA II. ČERNÝ KORÁLEK - VD
CMKU/SC/3201/20/21 03.06.2020
O: Monty Onyx Márk M: Kájinka Černý korálek
Chov: Valterová Anna Maj: Navrátilová Martina

FENY / FEMALE Třída pracovní / Working Class

35 REBEKA BÍLÉ KRÁLOVSTVÍ - V1
CMKU/SC/2987/18 12.12.2018
O: Argo z Ladova údolí M: Orry Bílé království
Chov: Dobešová Miroslava Maj: Brtníková Kateřina



14
V

ýs
ta

vn
í 

ka
ta

lo
g  

SOUTĚŽE

Nejlepší pár psů / Best Couple

Dítě a pes / Child and dog

1 Martin Navrátil
2 Daniel Plaček
3 Fabián Josef Výstřela
4 Štěpán Buček

FENY / FEMALE Třída vítězů / Winner Class

36 AELIN Z BELLINHO DVORA - VD1
SPKP 10725 02.11.2019
O: Orion Orlický talisman M: Kyrra Janin ranč
Chov: Jaroslav Šimončič Maj: Elsnerová Pavla

37 ULTIMA JANIN RANČ  - VD2
CMKU/SC/2798/17/16/17 03.07.2016
O: Kimo Janin ranč M: Isara van't Molendorp
Chov: Jana Goliášová Maj: Výstřelová Petra

1 Gyro Carin Dom a Gina Bratroňské štěstí - 1. místo
2 Xeno Černý korálek a Kasha Karkus Must Haja - 2. místo



15

K
lu

bo
vá

 v
ýs

ta
va



Ředitel výstavy 
Bc. Žaneta Tancošová

Brno, září 2022

Pořádající klub
Spolek chovatelů slovenských čuvačů

Mostecká 129, Braňany 435 22
e-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz

http://www.slovensky-cuvac.biz




